РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                                       ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

     КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21  апреля  2021 г. № 13
с.Жерновец

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Жерновецкий сельсовет»

 Касторенского района Курской области за 1 квартал 2021 года».

               Руководствуясь статьей 45 Устава МО «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области Собрание депутатов решило:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области за 1 квартал 2021 года
- по доходам в сумме  798 752,39  рублей
- по расходам в сумме 497 859,66  рублей  со следующими показателями:
             а) по источникам внутреннего финансирования бюджета согласно приложению №1 к настоящему решению;

              б) по поступлению доходов согласно приложению №2 к настоящему решению;

              в) по распределению расходов согласно приложению №3 к настоящему решению.
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его  подписания.

Председатель Собрания депутатов

Жерновецкого сельсовета                                                    В.П. Шеливанов
Глава   Жерновецкого сельсовета                                       С.А. Бородин
                                                                                                   Приложение №1
Источники внутреннего  финансирования
дефицита  местного бюджета  за 1 квартал 2021 года

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено консол.бюджет субъекта РФ и бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования

      2021 г
	Исполнено консол.бюджет субъекта РФ и бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования

      2021 г

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	169387,06
	-300892,73

	           ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
 ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	0

	                  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

                                         системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	0

	         Бюджетные кредиты от других бюджетов

               бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 000
	0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

	        000 01 03 01 00 00 0000 700
	0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами сельских поселений в

валюте Российской Федерации
	       000 01 03 01 00 10 0000 710
	0

	Изменение остатков средств
	       000 01 00 00 00 00 0000 00А
	169387,06
	-300892,73

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	       000 01 05 00 00 00 0000 000
	169387,06
	-300892,73

	Увеличение остатков средств, всего
	       000 01 05 00 00 00 0000  500
	-2060571,00
	-968153,66

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000  500
	-2060571,00
	-968153,66

	              Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-2060571,00
	-968153,66

	           Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-2060571,00
	-968153,66

	Уменьшение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	2229958,06
	   667260,93

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	2229958,06
	   667260,93

	              Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	2229958,06
	   667260,93

	           Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	2229958,06
	   667260,93

                                                                                                                         Приложение №2
                                 Поступления доходов в  бюджет  Жерновецкого сельсовета

 Касторенского района Курской области за 1 квартал 2021 года

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утверждено
на 2021г.

(руб.)
	Исполнено
за 1 квартал

за 2021 г.

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

 ДОХОДЫ
	1017789
	223926,39

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	25816
	4745,53

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	25816
	4745,53

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	27450
	27450

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	27450
	27450

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	964523
	191730,86

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым

 к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений
	14441
	807,39

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	950082
	190923,47

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком  расположенным в границах сельских поселений
	858275
	185604,95

	1 06 06043 10 000 110
	Земельный налог с физических лиц, расположенным  обладающих земельным участком  расположенным в границах сельских поселений
	91807
	5318,52

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1042782
	574826

	2 02 00000 00 0000 150
	Безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации
	1042782
	574826

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов

 Российской Федерации

 и муниципальных образований
	585651
	416081

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений

 на поддержку мер по  обеспечению  сбалансированности бюджетов
	331296
	331296

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений

 на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджетов муниципального района
	254355
	84785

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	173864
	43466

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	173864
	43466

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов

 Российской Федерации и

 муниципальных образований
	89267
	22317

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений

 на осуществление первичного

воинского учета на территориях,

 где отсутствуют военные

комиссариаты
	89267
	22317

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	194000
	92962

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	194000
	92962

	Всего доходов
	2060571
	798752,39

                                                                                                        Приложение №3
Распределение расходов бюджета Жерновецкого сельсовета Касторенского

района Курской области за 1 квартал 2021 года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  Российской Федерации

	         НАИМЕНОВАНИЕ
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	Утверждено
на 2021г.

       (руб.)
	Исполнено
за 1 квартал

 2021 г.

        (руб.)

	ВСЕГО

	2229958,06
	497859,66

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1409315,06
	284550,25

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	285165
	56020,83

	Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	71 0 00 00000
	285165
	56020,83

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000
	285165
	56020,83

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	202337
	45552,58

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации
	01
	04
	73 0  00 00000
	201337
	45552,58

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00 00000
	201337
	45552,58

	Целевые программы муниципальных образований
	01
	04
	09 0 00 00000
	1000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	46592

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	06
	74 0 00 00000
	46592

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	06
	74 3 00 00000
	46592

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	875221,06
	297005,89

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	01
	13
	15 0 00 00000
	500

	Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	01
	13
	15 1 00 00000
	500

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования»
	01
	13
	15 1 01 00000
	500

	Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
	01
	13
	15 1 01 С1405
	500

	Выполнение других(прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 0 00 00000
	339139
	68049

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 00 00000
	505585,06
	100737,84

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 00 00000
	505585,06
	100737,84

	Национальная оборона
	02

	89267
	22317

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	77 0 00 00000
	89267
	22317

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180
	89267
	22317

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	500

	Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	03
	10
	13 0 00 00000
	500

	Подпрограмма "Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	03
	10
	13 1 00 00000
	500

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований»

	03
	10
	13 1 01 00000
	500

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований

	03
	10
	13 1 01С1415
	500

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	500

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений»
	03
	14
	12 0 00 00000
	500

	Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» муниципальной программы  «Профилактика правонарушений»
	03
	14
	12 2 00 00000
	500

	Основное мероприятие «Расходы на реализацию мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования»
	03
	14
	12 2 01 00000
	500

	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования
	03
	14
	12 2 01С1435
	500

	Национальная экономика
	04

	171500

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	170000
	92962

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Жерновецком сельсовете Касторенского  района Курской области"
	04
	09
	11 0 00 00000
	170000
	92962

	Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог на 2014-2020 годы" муниципальной программы Курской области "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области"
	04
	09
	11 2 00 00000
	170000
	92962

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	   11 2 01 С1424
	170000
	92962

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	1500

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	04
	12
	04 0 00 00000
	1500

	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	04
	12
	04 1 00 00000
	1500

	Основное мероприятие «Расходы на мероприятия в области имущественных отношений»
	04
	12
	04 1 01 00000
	1500

	Мероприятия в области имущественных отношений
	04
	12
	04 1 01С1467
	500

	Мероприятия в области земельных отношений
	04
	12
	04 1 01С1468
	500

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области»
	04
	12
	05 0 00 00000
	500

	Подпрограмма "Энергосбережение в МО "Жерновецкий сельсовет" Касторенского района Курской области" муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО "Жерновецкий сельсовет" Касторенского района Курской области"
	04
	12
	05 1 00 00000
	500

	Основное мероприятие «Расходы на мероприятия в области энергосбережения»
	04
	12
	05 1 01 00000
	500

	Мероприятия в области энергосбережения
	04
	12
	05 1 01С1434
	500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	84000
	12023,73

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	24000

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды муниципальных образований»
	05
	02
	06 0 00 00000
	24000

	Подпрограмма «Экология и чистая вода муниципального образования» программы «Охрана окружающей среды муниципальных образований»
	05
	02
	06 1 00 00000
	24000

	Благоустройство
	05
	03

	60000
	12023,73

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области»
	05
	03
	07 0 00 00000
	60000
	12023,73

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Жерновецкого сельсовете Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области»
	05
	03
	07 3 00 00000
	60000
	12023,73

	Культура, кинематография
	08

	474876
	86006,68

	Муниципальная программа "Развитие культуры в Жерновецкого сельсовете Касторенского района Курской области"
	08
	01
	01 0 00 00000
	474876
	86006,68

	Подпрограмма "Искусство" муниципальной программы  "Развитие культуры в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области"
	08
	01
	01 1 00 00000
	474876
	86006,68